
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 31 DEL 16/06/2023

OGGETTO
:

APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEL PATROCINIO.

L’anno  2023 il  giorno  16 del  mese  di  Giugno alle  ore  18.35  nella  sala  del  Consiglio,  previa
convocazione  tempestivamente  notificata,  sono  stati  convocati  in  seduta  Straordinaria  i
componenti del Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

Nominativo Presente Nominativo Presente

Gramegna Maurizio SI Cobianchi Milani Manuel SI

Magnani Gianpiero SI Strozzi Chiara SI

Scanarotti Sara SI Pernice Mauro SI

Valizia Claudio NO Frigo Luciano Angelo NO

Vercesi Nicole SI

Siviero Rina Franca SI

Bensi Lucia SI

Presenti : 9   Assenti : 2

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Gramegna Maurizio.



OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEL PATROCINIO.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione intende approvare un regolamento che disciplini la 
concessione del patrocinio del Comune ad iniziative, manifestazioni ed eventi ritenuti di 
particolare rilevanza culturale, scientifica, sociale, educativa, sportiva, ambientale ed economica, 
promosse da soggetti pubblici e privati - organizzate anche al di fuori del territorio comunale che 
assumono un particolare rilievo istituzionale o rivestono contenuti e significati di interesse per la 
comunità locale. 

CONSIDERATO che si intende per "patrocinio" il sostegno non economico - con associazione di 
“immagine” - ad un'iniziativa in funzione di un'adesione, in linea generale, alla stessa da parte 
dell'Amministrazione Comunale; 
  
VISTO lo schema di Regolamento allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
  
costituito da n. 11 articoli e ritenuto di dover approvare lo stesso; 
  
VISTO il parere favorevole per quanto attiene la regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49 del
  
Dlgs. n.267/2000; 
  
PRESO ATTO, ai sensi di quanto disposto dall’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.e 
  
ii., che non occorre acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il presente provvedimento 
  
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
  
dell’ente; 
  
Visto il D.Lgs. n. 267 in data 18.08.2000; 
  
VISTO lo Statuto Comunale; 
  
Con la seguente votazione per alzata di mano: 
  
Consiglieri presenti e votanti 9. 
  
Favorevoli: 9. 
  
Astenuti: 0. 
  
Contrari 0. 
  

  



DELIBERA

  
Le premesse formano parte integrante e si intendono richiamate. 
  
1) Di approvare il “Regolamento per la concessione del patrocinio” composto da n.11 articoli ed 
allegato alla presente per formarne parte integrante; 
  
2) Di demandare all’Ufficio di Segreteria l’onere di pubblicare il Regolamento all’albo on line e sul 
  
sito web istituzionale di questo Ente, nella Sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente; 
  
Successivamente con la seguente votazione per alzata di mano: 
  
Consiglieri presenti e votanti 9. 
  
Favorevoli: 9.
 
Astenuti: 0. 
  
Contrari 0. 
  

DELIBERA

  
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134/c.4 del 
D.lgs. 267/2000. 



Comune di Portalbera

Pareri

37

APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEL PATROCINIO.

2023

Ufficio Struttura 1

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/06/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 1)

Data

Parere Favorevole

Dr. Maurizio Gramegna

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
GRAMEGNA MAURIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIAN LUCA MUTTARINI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maurizio Gramegna in data 21/06/2023
GIAN LUCA  MUTTARINI in data 21/06/2023


